МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44

ПРИКАЗ

27.08.2024 № Ш44-13-579/4

г. Сургут

Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных

представителей) за обеспечение питанием
учащихся с сентября 2024 года

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении

санитарноэпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарноэпидемиологические требования к организации общественного питания

населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», протоколом управляющего совета от

24.08.2023 № 1, исходя из того, что отдельным категориям учащихся оказывается

социальная поддержка в виде предоставления двухразового питания за счет средств

субвенций из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учащимся

1 – 4-х классов, не относящимся к льготным категориям, предоставляется бесплатное

одноразовое горячее питание за счет средств субсидии из бюджета Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и средств местного бюджета, учащимся 5

– 11 классов осуществляется частичная оплата одноразового горячего питания в

учебное время по месту нахождения общеобразовательного учреждения за счет

средств местного бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за обеспечение одноразовым горячим питанием в учебное время

учащихся 5 – 11 классов, которым не оказывается социальная поддержка в виде

бесплатного предоставления двухразового питания, в размере 91 рубль в день.

2. Приказ вступает в силу с 02.09.2024.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00D33462707555DB3A0B3D1BF9F099DB29
Владелец:
 Чаппарова  Римма Сабитовна
Действителен: 26.10.2023 с по 18.01.2025

Р.С. Чаппарова

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/
https://1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/